Av. Leônidas de Souza, 1289 – Bairro: Santa Catarina – CEP 93.210-140 – Sapucaia do Sul – RS
                       Fones: (51) 34518021 - E-mail: diretoria.compras@sapucaiadosul.rs.gov.br

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

O município de Sapucaia do Sul/RS TORNA PÚBLICO, para conhecimento dos
interessados:

Dispensa de Licitação nº 005/2025 - Processo Adm: 6636/2025

Objeto: Contratação de empresa habilitada com equipamentos e mão de obra para a
PRESTAÇÃO EM REGIME DE URGÊNCIA (Art. 75 da Lei 14.133/2021) dos seguintes
serviços:
ITEM 1 - Execução dos serviços de coleta e transporte até Aterro Sanitário, de resíduos
sólidos domésticos, porta a porta, de contêineres e da varrição, bem como a instalação e
manutenção de 100 contêineres de PEAD (1000 L);
ITEM 2 - Tratamento e Destinação final de Resíduos Sólidos em Aterro Sanitário Licenciado.
ITEM 3 - Varrição de Vias e Logradouros (Região central da cidade), Instalação e
manutenção de 20 Lixeiras tipo Papeleiras.
Empresa Contratada: MARCELO GAMA DE SOUZA, CNPJ: 24.745.600/0001-47.
Valor estimado MENSAL: R$ 1.218.076,94 (um milhão duzentos e dezoito mil e setenta e
seis reais com noventa e quatro centavos).

RATIFICAÇÃO em   / /2025
(conforme a data da assinatura)

MARIA CRISTINA SCHNEIDER
            Diretora de Compras e Licitações

JOSE NESTOR DE OLIVEIRA BERNARDES
Prefeito Municipal- Em exercício